
            
     

 

  
Komenského náměstí 700, 259 01 Votice 

www.mikroregionvoticko.cz 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání konaného dne 20. 

6. 2018 v zasedací místnosti Mikroregionu Voticko 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Votice II 

 

 
1. Aktuality MAP II 

2. Rozvoj čtenářské pregramotnosti 

3. Rozvoj matematické pregramotnosti 

4. Rozvoj polytechnického vyučování a aktivit EVVO 

5. PR projektu 

6. Šablony 

 

Ad 1) Aktuality MAP II 

 

V. Liška informoval o průběhu schválení žádosti MAP II.  

Rozpočet:  7 033 447 Kč (6 681 529 Kč dotace, 351 672 Kč spoluúčast mikroregionu) 

z toho:   přímé náklady 5 023 891 Kč 

  nepřímé náklady 2 009 556 Kč 

Z nepřímých nákladů budou hrazeny i akce, vybavení a ekoprogramy pro MŠ viz níže. 

 

Ad 1) Rozvoj čtenářské pregramotnosti 

 

Členky pracovní skupiny byly V. Liškou informovány, jak pokračuje rozvoj čtenářské gramotnosti na 

ZŠ. Členky byly dále obeznámeny se vznikem čtenářských koutků a pozicí koordinátorky ČG, která od 

května pod Mikroregionem Voticko působí a připravuje čtenářské aktivity. Zároveň s pozicí 

koordinátorky bude s projektem spolupracovat od září 2018 lektorka Bohuslava Jochová. T. Feřtek 

informoval, že 16.9.2018 je plánováno setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost, kde 

bude přítomna i lektorka B. Jochová a nabídl zástupkyním MŠ, aby se setkání účastnily s možností 

spolupráci s touto lektorkou i na úrovni MŠ. Díky pozici koordinátorky čtenářské gramotnosti je také 

možné zintenzivnit spolupráci Městské knihovny ve Voticích a MŠ. V. Liška dále sdělil, že dopravu do 

knihovny je možné hradit z projektu MAP.  

 

Ad 1) Rozvoj matematické pregramotnosti 

 

T. Feřtek informoval, že v matematické gramotnosti je projekt MAP v začátcích. Realizační tým byl na 

inspirativním setkání s Evou Zirhutovou z MAP Sedlčany, která matematickou gramotnost realizuje 

nejen v rámci projektu MAP, ale dlouhodobě se jí věnuje.  E. Zirhutovou budeme chtít využít při 

setkání pracovní skupiny pro MG, aby členy seznámila s konstruktivistickou pedagogikou a zároveň se 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008648 

http://www.mikroregionvoticko.cz/


            
     

 

  
Komenského náměstí 700, 259 01 Votice 

www.mikroregionvoticko.cz 

definoval směr, kam cílit rozvoj MG v rámci projektu v ORP Votice. T. Feřtek nabídl zástupkyním MŠ, 

aby se tohoto setkání zúčastnily, jelikož může být inspirativní i z hlediska matematické 

pregramotnosti. O setkání budou zástupkyně informovány.  

 

Ad 4) Rozvoj polytechnického vyučování a aktivit EVVO 

 

V. Liška informoval, že v rámci implementační aktivity, která bude realizována od září díky projektu 

MAP II, byla zřízena pozice koordinátora polytechnického vyučování a EVVO, jež byla obsazena Annou 

Zamazalovou z RC Oříšek. Anna Zamazalová informovala o obsahu své práce a aktivitách, které bude 

realizovat. 

1. výukové programy 

Je počítáno, že proběhnou za školní rok 2 výukové programy (Svět pod lupou) pro každou MŠ       

(třídy předškoláků) a 2 výukové programy pro žáky prvních tříd ZŠ. MŠ za těmito programy budou 

dojíždět do RC Oříšek, kde bude vybavena učebna mikroskopy, lupami a další technikou. RC Oříšek 

sídlí v kině ve Voticích a je tam možnost využívat i dětské hřiště za kinem v době přestávky ve 

výukovém programu. Výukový program bude vždy probíhat ve stanovený den v týdnu v dopoledních 

hodinách v rozsahu maximálně 4 vyučovací hodiny. 

Pracovní skupiny MŠ: 

MŠ Votice  3 skupiny po 20 dětech 

Jankov   16 předškoláků možné spojit s MŠ Ratměřice (4 předškoláci) 

Olbramovice  17 

Vrchotovy Jan.  19 

Miličín  15 

 

V. Liška doplnil, že doprava na tyto výukové programy bude hrazena z projektu MAP II. 

 

2. EVVO programy 

 

V. Liška informoval, že s A. Zamazalovou navštívili Ekocentrum Čapí hnízdo, kde jim bylo sděleno, že 

lektorka Jana Lazárková odchází na rodičovskou dovolenou, ale programy budou i v roce 2018/2019 

připravovány a zůstávají v podobě, na které jsou MŠ zvyklé. Program pro MŠ stojí cca 1 000 Kč. 

Nabídka ze strany realizačního týmu pro MŠ je, že by z projektu MAP byly hrazeny z 50% čtyři 

návazné ekoprogramy pro 16 skupin dětí a jeden výlet pro každou MŠ na Čapí hnízdo.  

Lada Janušová se zeptala na možnost využití příspěvku MAP na zakoupení mikroskopů do MŠ 

Olbramovice. L. Janušová prošla školením na zapojení práce s mikroskopy do výuky. V. Liška sdělil, že 

nyní A. Zamazalová zastává pozici koordinátorky a zástupci MŠ mohou společně konzultovat vybavení 

a přes prázdniny si rozmyslet, zda chtějí do každé školy nakoupit mikroskopy, nebo využít 50% úhrady 

nákladů na ekoprogramy a výjezd do Ekocentra Čapí hnízdo. 

http://www.mikroregionvoticko.cz/


            
     

 

  
Komenského náměstí 700, 259 01 Votice 

www.mikroregionvoticko.cz 

Zástupkyně MŠ byly informovány, že 3.10. 2018 se bude konat pracovní setkání s lektorkami 

Ekocentra Čapí hnízdo přímo v Čapím hnízdě, kde se domluví a dotvoří obsah nabízených 

ekoprogramů. Poté se naplánují termíny návštěvy lektorů.  

V rámci debaty o polytechnickém vyučování sdělila J. Kocurová z MŠ Votice, že má zájem o venkovní 

dílnu pro děti. 

Dále byla T. Feřtekem nabídnuta možnost navštívit ZŠ a MŠ Petroupim a inspirovat se v oblasti 

polytechniky, která jim tam funguje velmi dobře.  

 

Ad 5) PR projektu 

 

Členky PS byly seznámeny s PR projektu a spuštěním facebookového profilu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Votice - Facebook MAP. Profil bude sloužit k prezentaci dobré praxe, novinek ze škol 

a oblasti vzdělávání a popoularizaci různých témat související se vzděláváním a samozřejmě k šíření 

výstupů projektu MAP. T. Feřtek sdělil členkám, aby posílaly na mail Janu Počepickému 

(pocepicky@mikroregionvoticko.cz) různé články, které např. dávají do Votických novin, aby byly 

sdíleny na facebookovém profilu.  

 

Ad 6) Šablony, různé 

 

J. Kocurová z MŠ Votice sdělila, že šablony jim 30.6. 2018 končí a připravují další, zejména podpora 

pozice školního asistenta je hodnocena velmi kladně a považují jej za nezbytnost do dalšího období. 

Dále J. Kocurová informovala, že z cca 177 dětí mají min. 13% dětí s potřebou podpůrných opatření, i 

když většina jich nemá IVP. Jedná se o děti zanedbané, děti cizinců. V rámci problematiky dvouletých 

dětí řeší ve Voticích výstavbu třídy pro dvouleté s obsazeností cca 12 míst a otevřením v září 2019.  

MŠ Jankov také šablony pro MŠ připravují. V rámci čerpání šablon bylo poukázáno na kurzy DVVO, 

které jsou leckdy zbytečně zdlouhavé a ne vždy splňují očekávání pedagogů.  

 

Zapsal: J. Počepický 

 

 

http://www.mikroregionvoticko.cz/
https://www.facebook.com/M%C3%ADstn%C3%AD-ak%C4%8Dn%C3%AD-pl%C3%A1n-rozvoje-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-ORP-Votice-223140748485624/?modal=admin_todo_tour
mailto:pocepicky@mikroregionvoticko.cz

